

# Få bukt med oseriösa aktörer i välfärden

Svenska kommuner och regioner köper årligen in tjänster från privata aktörer för över 150 miljarder. En stor del av dessa tjänster innefattar vård, äldreomsorg, utbildning och barnomsorg. Sedan den stora privatiseringen av välfärden påbörjades under 1990-talet har också antalet oseriösa aktörer på denna marknad ökat.

Enligt en rapport<sup>1</sup> från Brottsförebyggande Rådet, BRÅ, har kommuner och regioner svårt att identifiera brottsliga aktörer som är verksamma inom välfärden. I rapporten föreslår BRÅ bland annat att kommuner och regioner bör öka resurserna för uppföljningsverksamheten så att den har kapacitet att följa upp avtal och villkor. Kommuner och regioner behöver bland annat stärka sin kompetens för att tolka uppgifter och dokument som visar företags och föreningars ekonomiska förhållanden.

Inom vår gemensamma välfärd i Örebro kommun finns åtskilliga privata aktörer inom allt från hemvård för äldre till daglig verksamhet. Extrema nedskärningar och besparingar har under lång tid inneburit försämringar för både personal och människor i behov av stöd och hjälp. Att samtidigt ha oseriösa eller rentav kriminella aktörer som dränerar välfärden på skattemedel innebär ofta att fångremmen kring den slimmade välfärden dras åt ytterligare.

Vi anser att kommunen behöver prioritera att få bukt med det långvariga och svåråtkomliga problemet med oseriösa aktörer. Varje välfärds krona behövs i välfärden, de ska inte hamna i fickorna hos oseriösa eller rentav kriminella aktörer som utnyttjar den privata marknaden.

---

<sup>1</sup> **Välfärdsbrott mot kommuner och regioner – Fel och oegentligheter bland företag och föreningar (Rapport 2022:1)**



Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet:

**Att** inledningsvis tillsätta en tjänst som ska granska privata aktörer inom välfärden för att minimera fusket och oseriösa aktörer.

För Vänsterpartiet

---

Martha Wicklund

Cristian Rehn Janowicz

---

Linn Josefsson

Sunil Jayasooriya

---

Elisabeth Nilesol

Peter Ekström

